
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 
 

 
 

Candiolo, 28/08/2020 
 

OGGETTO: Determina affidamento diretto D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm incarico 
professionale di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ed aggiornamento documento di 

valutazione dei rischi sui luoghi di lavoro. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs 81/2008 (attuazione dell’art. 1, L.03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro) 

CONSIDERATO che si rende necessario ed urgente individuare un R.S.P.P. per garantire la sicurezza dei 
plessi dell’I.C. di Candiolo;  
CONSIDERATO che non è possibile reperire personale interno per mancanza di disponibilità; 
VISTO il D.lgs. n. 50 2016 – art 36, c.2, lett. a) e ss.mm.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129 DEL 18/08/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 28/11/2019 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2020;  

CONSIDERATA la necessità di procedere all'attribuzione dell’incarico di “responsabile servizio di 
prevenzione e incendio e l’espletamento del servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene del 
lavoro”;  

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione in quanto il servizio non risulta presente nelle categorie ivi contemplate;  
VISTA la richiesta di preventivo per selezionare il Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione 
per l'a.s. 2019/2020 prot. n. 4520/A2-10 del 23/07/2020 inoltrata alla Ditta EUROTRE srl e allo STUDIO 
GUARRASI; 
VISTE le offerte pervenute da: Ditta EUROTRE srl e STUDIO GUARRASI; 
VISTO il verbale prot. N. 4811/A4-3 del 28/08/2020 

DATO ATTO dell’acquisizione dello SMART CIG tramite il portale dell’ANAC – Z492E17C30 

CONSIDERATO il fine pubblico da perseguire 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni citate in premessa, per l’anno scolastico 2020/21 l’incarico di 
Responsabile del servizio di prevenzione e protezione ed aggiornamento documento di valutazione 

dei rischi sui luoghi di lavoro:  

 
Alla ditta Eurotre srl – con sede in Torino – via San secondo 11 – P.I. 01985500022, per 

l’importo complessivo etto di € 1.670,00 IVA esclusa, € 2.037,40 IVA inclusa;  
 
 

2. di formalizzare l’incarico con apposito Contratto, che dovrà essere stipulato direttamente tra questa 
Istituzione Scolastica e la Ditta EUROTRE SRL 

 
3. che la Ditta EUROTRE SRL è tenuta, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della Legge N. 136/2010, al 

rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 
 

mailto:toic83400e@istruzione.it
mailto:toic83400e@pec.istruzione.it
http://www.iccandiolo.gov.it/


 
 

La presente determina è immediatamente esecutiva. 

Della presente determina verrà data informazione al Consiglio di Istituto. 

Copia del presente atto pubblicato sul sito della scuola: www.iccandiolo.edu.it 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Prof.LUCA GAMBELLINI 

        (documento firmato digitalmente) 
 

 
         

http://www.iccandiolo.edu.it/

		2020-08-28T13:40:44+0200
	Luca Gambellini




